РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от «22» февраля 2017г                                                                                              № 4
пос. Силикатный
Об утверждении отчета главы Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района

о результатах деятельности за 2016 год
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Шингаринского сельского поселения р е ш и л:
1. Утвердить отчет о результатах деятельности главы администрации, деятельности местной администрации муниципального образования Шингаринское сельское поселение за 2016 год согласно приложению.

2. Признать удовлетворительной деятельность главы и деятельность местной администрации муниципального образования Шингаринское сельское поселение в 2016году.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Шингаринского сельского поселения

Председатель Совета депутатов

Шингаринского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района РМ                               Е.В.Гуськова
	                                                                                                       Приложение №1

  к решению Совета депутатов

Шингаринского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

  Республики Мордовия

от «22» февраля 2017г. № 4

Отчет

 и.о. главы администрации

Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района о результатах деятельности за 2016 год

В состав Шингаринского сельского поселения   входят 2 населенных пунктов: с. Шингарино, поселок Силикатный.

В 2 населенных пунктах зарегистрировано 1145человека.

Состав жителей сельского поселения  многонационален, всего на территории сельского поселения проживает 6 национальностей.

За  2016год на территории Шингаринского сельского поселения  родилось 12 человек, умерло 23человек.

За прошедший год на территорию села прибыло 7  человек, выбыло 41 человек.
На воинском учёте состоит  252 человек – граждан, пребывающих в запасе - 252 , 5 призывников, 4  ребят в 2015 году пополнили ряды Российской Армии.

Площадь поселения составляет 6182 кв.км.
Протяженность дорог в границах населенных пунктов общего  составляет 950 км.                     Протяженность газопровода 6 493,4  км.

На территории поселения работают:

- Шингариснкий детский сад,

-  «Шингаринская  СОШ»,

-  4 магазина,

- 1 ФАП (пос. Силикатный),

- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Шингаринского сельского поселения»;

  - «Шингариснкая сельская библиотека»,

 - 2 пилорамы,
Из общей численности населения занято в производстве - 325чел.
Экономика и финансы
Сведения о ходе исполнения бюджета Шингаринского сельского  поселения за   2016 год

Исполнение  бюджета Шингариского сельского  поселения  за  2016 год  составило по доходам в сумме _________ тыс. рублей, по расходам в сумме  ________ тыс. рублей. Дефицит бюджета по итогам  2016 года  составил _______ тыс.рублей.

 Основными доходными источниками  бюджета Шингаринского сельского  поселения,  являются собственные налоговые и неналоговые доходы. Которые состоят из налогов, но наибольший удельный вес в их структуре занимают:

          земельный налог;

          арендная плата за землю;

          налог на доходы физических лиц;

          налог на имущество физических лиц

  Выполнение доходной части бюджета поселения во многом зависит от своевременной уплаты населением налогов.

Основные направления расходов бюджета Шингаринского сельского поселения:

Расходы на содержание органов местного самоуправления, расходы на мероприятия по обеспечению пожарной безопасности и защите населения от чрезвычайных ситуаций, мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства и  благоустройства территорий.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Шингаринского сельского поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.
Благоустройство
    Благоустройство населенных пунктов – одна из задач нашего поселения.

   В течении года во всех населенных пунктах сельского поселения   проводились субботники по благоустройству территории. Ликвидированы несанкционированные свалки, произведена уборка территории кладбищ.

Местное самоуправление тогда будет работать  в полную силу, когда оно будет основываться на поддержке и инициативе жителей.

   В зимний период проводилась чистка дорог от снега в населенных пунктах. Чтобы создать нормальные условия жизни себе, своим детям, каждый житель должен выполнять правила благоустройства и санитарного состояния. Не допускать произрастания сорной и карантинной растительности, беспривязного содержания собак. Если каждый будет стараться содержать свой двор в чистоте, поселение, да и сама жизнь станет чище и лучше.

  Культура, спорт, молодежная политика
На территории сельского поселения осуществляет свою деятельность МБУК КДЦ «Шингаринского сельского поселения» .
Мероприятия в учреждениях МБУК КДЦ «Шингаринского сельского поселения» проводятся согласно планирования: так в  2016 году было проведено 24 мероприятий, разной формы и содержания внутри и вне зданий :праздники: Новый год, Масленица, День пожилых, 8 марта, 9 мая, День матери, а так же концерты, акции, конкурсы, викторины, беседы, спортивные мероприятия, 112  дискотек.
      На территории поселения работает сельская библиотека. Книжный фонд библиотеки составляет 9 370 тыс. экземпляров. Услугами библиотеки пользуются 650 читателя.

Правовая и информационная службы
    В течении года Администрацией поселения решались вопросы касающиеся всех жителей поселения:

   Наведение санитарного порядка и проведение экологических субботников  на территории населенных пунктов поселения, а также наведением санитарного порядка на кладбищах;

   Профилактика Африканской чумы свиней;

   Профилактика борьбы с бешенством

   Профилактика экстремизма и терроризма;

   Пожарная безопасность в населенных пунктах, а также и в домовладениях жителей;

.

   Администрацией за прошедший год было выписано 1175 справок жителям сельского поселения.

           Администрацией Шингаринского сельского поселения в 2016 году принято:

Постановлений: 123

Распоряжений:  21 по основной деятельности и 80по личному составу и кадрам.

Охрана общественного порядка, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
На территории поселения организована  Добровольная пожарная дружина.

Не обошелся 2016г. без пожаров.  Сгорел 1 дом в с. Шингарино, погиб 1 человек.

Для борьбы с пожарами постоянно в исправном состоянии содержатся гидранты и другие приспособления для забора воды.

          Перспективный план развития поселения на 2017-2018гг:

- косметический  ремонт памятника погибшим в ВОВ;

-  постановка на кадастровый учет водопровода;

- оформление бесхозяйных объектов и сооружений. Постановка на кадастровый учет.

- ограждение кладбища с. Шингарино и пос. Силикатный силами населения.